L’Equotip 550 est une plate-forme dédiée à la mesure de dureté qui permet d’utiliser différents types de sondes en
fonction de vos applications. Il permet d’utiliser plusieurs méthodes de mesures de dureté suivant les contraintes
industrielles et vous guide dans le choix de la méthode la plus adaptée au travers des assistants qu’il propose. Il utilise
des sondes à rebond de bille (méthode Leeb), des sondes portables Rockwell et des sondes ultrasons UCI.
L’appareil  est  doté  d’un  écran tactile  couleur, et d’un  double  processeur  de  nouvelle  génération  offrant  des
capacités  logicielles optimisées.
L’Equotip  550  comprend  des  assistants  interactifs  spécialement  adaptés  à  des  applications  industrielles
spécifiques  afin d’augmenter  la  fiabilité  et  de  garantir  des  mesures  de  haute  précision.  Une  nouvelle  fonction

DUR - ROCK - PINCE FI2 Support Equotip Portable Rockwell Z2 pour pince de
mesure
DUR - ROCK - PINCE 28+ Support Equotip Portable Rockwell Z4 + 28 pour
pince de mesure de diamètre de plus de 28 mm
DUR - ROCK - PINCE FI28 Support Equotip Portable Rockwell Z4 pour pince de
mesure jusqu’à 28 mm de diamètre
kits pré-assemblés
Tous les kits comportent une plate-forme Equotip 550 avec batterie, alimentation électrique, câble USB, comparateur
de rugosité, CD avec logiciel, documentation, sangle de transport et mallette.
Equotip® 550
DUR - TIP550 - APP DUR - TIP550 - KIT 356 10 003 DUR - STAT3 - KIT
Blocs de référence Equotip Leeb
357 11 500 Bloc de référence Equotip C, ~565 HLC / <220 HB
357 12 500 Bloc de référence Equotip C, ~665 HLC / ~325 HB
357 13 500 Bloc de référence Equotip C, ~835 HLC / ~56 HRC
DUR-ETAL-D-500 Bloc de référence Equotip D/DC, <500 HLD / 220 HB
DUR-ETAL-D-600 Bloc de référence Equotip D/DC, ~600 HLD / ~325 HB
DUR-ETAL-D-775 Bloc de référence Equotip D/DC, ~775 HLD / ~56 HRC
DUR-ETAL-D-775-VF Bloc de référence Equotip D/DC, ~775 HLD, un côté
357 11 120 Bloc de référence Equotip DL, <710 HLDL / <220 HB
357 12 120 Bloc de référence Equotip DL, ~780 HLDL /~325 HB
357 13 120 Bloc de référence Equotip DL, ~890 HLDL / ~56 HRC
357 13 400 Bloc de référence Equotip E, ~740 HLE / ~56 HRC
357 14 400 Bloc de référence Equotip E, ~810 HLE / ~63 HRC
DUR-ETAL-G450 Bloc de référence Equotip G, <450 HLG / <200 HB
DUR-ETAL-G570 Bloc de référence Equotip G, ~570 HLG / ~340 HB
357 13 200 Bloc de référence Equotip S, ~815 HLS / ~56 HRC
357 14 200 Bloc de référence Equotip S, ~875 HLS / ~63 HRC
Blocs de référence Equotip Portable Rockwell
DUR-ROCK-ETAL 20 Bloc de référence Equotip Portable Rockwell ~20 HRC,

Comprend une sonde
Equotip Portable Rockwell
50 N, un câble pour sonde,
un bloc de référence ~62
HRC.
Comprend une sonde
Equotip UCI HV1-HV10,
un câble de sonde UCI, un
bloc de référence UCI-850
HV.
Sonde Equotip Portable Rockwell
DUR - SONDE - ROCK Sonde Equotip Portable Rockwell 50 N
Accessoires Equotip UCI
356 00 720 Pied spécial Equotip UCI
Blocs de référence Equotip UCI
DUR-ETAL-UCI-300 Bloc de référence Equotip UCI ~300 HV, étalonnage en
HV5 (ISO 6507-3)
DUR-ETAL-UCI-550
Bloc de référence Equotip UCI ~550 HV, étalonnage en
HV5 (ISO 6507-3)